
 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 

JU Služba za zapošljavanje Tuzlanskog kantona 

Tuzla 

 

Broj: 01-14-479-4/17 

Datum, 18.12.2017. godine 

 
Na osnovu člana 70. stav (1), (2), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama (“Službeni 

glasnik BiH“, broj: 39/14), a u vezi sa članom 10. Zakona o javnim nabavkama (”Službeni 
glasnik BiH“, broj: 39/14), 21. Statuta JU Služba za zapošljavanje Tuzlanskog kantona broj 
01/1-1-45/2-17-1 od 26.09.2017. godine i preporuke Komisije za izbor ponuđača po Javnom 
pozivu za zakup poslovnog prostora za potrebe Biroa za zapošljavanje Gračanica date u 
Zapisniku o provedenom postupku, broj: 01-14-479-2/17-3 od 14.12.2017. godine, direktor 
donosi 
 

ODLUKU 
 o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 
Član 1. 

Za najpovoljniju ponudu za zakup poslovnog prostora za potrebe Biroa za zapošljavanje 
Gračanica bira se ponuda ponuđača J.P. „Komus“ d.o.o. Gračanica, u ul. Mehmeda 
Ahmedbegovića br. 9, 75320 Gračanica. 
 

Član 2. 
Po pravosnažnosti ove Odluke, Ugovorni organ će pozvati izabranog ponuđača radi 
zaključenja Ugovora kojim će se regulisati međusobna prava i obaveze vezane za 
predmetnu nabavku shodno uslovima Ugovornog organa navedenim u javnom pozivu i 
zakonskim propisima koji regulišu postupke ugovaranja. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka broj: 01-14-479/17 od 24.11.2017. godine,  putem 
Javnog poziva za dostavu ponuda pokrenut je postupak za zakup poslovnog prostora za 
potrebe Biroa za zapošljavanje Gračanica. 
Kriteriji za dodjelu Ugovora su: 

 Fotodokumentacija prostorija  

 Stanje objekta (potrebna ulaganja); 

 Cijena. 
 
Javni poziv je objavljen 24.11.2017. godine, sa rokom za dostavu ponuda od sedam (7) dana 
od dana objavljivanja.  
Rješenjem o imenovanju Komisije za izbor ponuđača po Javnom pozivu za zakup poslovnog 
prostora za potrebe Biroa za zapošljavanje Gračanica broj: 01-14-479-2/17 od 24.11.2017. 
godine imenovanja je Komisija sa zadatkom da utvrdi formalno-pravnu ispravnost pristiglih 
ponuda i zadovoljavanje postavljenih kriterija. Zadatak Komisije je također da sačini Zapisnik, 
te dostavi prijedlog Direktoru Službe. 
S tim u vezi dana 14.12.2017. godine u prostorijama Biroa za zapošljavanje Gračanica 
izvršeno je otvaranje pristigle ponude sa početkom u 10,30 sati i utvrđivanje formalno - 
pravne ispravnosti iste. 
 
Shodno Zapisniku o provedenom postupku, za unajmljivanje poslovnog prostora za potrebe 
Biroa za zapošljavanje Gračanica prijavila su se dva (2) ponuđača: 



 

 
 
Komisija je utvrdila da pristigla ponuda ponuđača Miodraga Todorovića, prelazi 
procijenjenu vrijednost za zakup poslovnog prostora koja je utvrđena Odlukom o pokretanju 
navedenog postupka, a da ponuda ponuđača J.P. „Komus“ d.o.o. Gračanica odgovara 
karakteristikama postavljenim u Javnom pozivu i u okviru je procijenjene vrijednosti 
predviđene u istom. 
 
Imajući u vidu da pristigla ponuda ponuđača J.P. „Komus“ d.o.o. Gračanica odgovara 
postavljenim uslovima, da je u okviru procijenjene vrijednosti i da je ocijenjena kao 
najpovoljnija, Komisija je saglasna i predlažila da se donese Odluka o izboru najpovoljnijeg 
ponuđača i zaključi Ugovor sa J.P. „Komus“ d.o.o. Gračanica, u ul. Mehmeda 
Ahmedbegovića br. 9, 75320 Gračanica, sa cijenom u iznosu od 598,00 KM. 
 
U skladu sa navedenim, a primjenom člana 70. stav (1), (2) i (3) Zakona o javnim nabavkama 
(“Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14), a u vezi sa članom 10. Zakona Ugovorni organ je donio 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama, ova Odluka se objavljuje na web 
stranici JU Službe za zapošljavanje Tuzlanskog kantona, istovremeno sa upućivanjem 
Odluke ponuđačima koji su učestvovali u postupku nabavke. 
 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 
 
Ukoliko ponuđač smatra da je Ugovorni organ u toku datog postupka dodjele Ugovora izvršio 
povrede Zakona ili podzakonskih akata ima pravo da pokrene žalbeni postupak u roku od 3 
dana od dana prijema Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača. 
 
DOSTAVLJENO:       
1. Ponuđačima (2x)                                
2. Odjeljenje za analitičko-planske i ekonomske poslove 
3. a/a 
         DIREKTOR 
 
           Senad Muhamedbegović, dipl. pravnik   

Redni broj Naziv / ime ponuđača Datum prijema 

1. J.P. „Komus“ d.o.o. Gračanica 29.11.2017. godine 

2.  Miodrag Todorović 29.11.2017. godine 


